UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NỘI VỤ
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SNV-XDCQ
V/v tham gia góp ý Dự thảo Tờ trình,

Dự thảo Nghị quyết sửa đổi Nghị

quyết số 277/2020/NQ-HĐND

         Hưng Yên, ngày          tháng 10  năm 2021

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các ban Đảng tỉnh;

- Các hội, đoàn thể tỉnh;

- Các Sở, Ban, Ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo kết luận số 443/TB-TTHĐND ngày 15/7/2021 của

Thường trực HĐND tỉnh về kết quả khảo sát việc thực hiện Nghị quyết số

277/2020/NQ-HĐND ngày 07/5/2020 của HĐND tỉnh quy định chức danh, số

lượng và một số chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách

ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức khoán kinh phí hoạt động của các tổ chức

chính trị-xã hội trên địa bàn tỉnh Hưng Yên. Theo đó, HĐND tỉnh giao Sở Nội

vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu UBND tỉnh

báo cáo Tỉnh ủy, HĐND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số

277/2020/NQ-HĐND.

Từ ngày 16/8 đến ngày 13/9/2021, Sở Nội vụ đã chủ trì, phối hợp với Sở

Tài chính tiến hành kiểm tra, khảo sát tại 27 xã, phường, thị trấn (bao gồm cấp

xã loại 1, loại 2, loại 3) tại 08 huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh và làm

việc trực tiếp với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân

phố, người trực tiếp tham gia công việc của thôn, tổ dân phố về kết quả thực

hiện Nghị quyết 277/2020/NQ-HĐND của HĐND tỉnh. Sau khi đánh giá những

kết quả đạt được, tổng hợp ý kiến, kiến nghị đề xuất của các đơn vị và nghiên

cứu văn bản có liên quan của pháp luật hiện hành, Sở Nội vụ tiếp thu và xây

dựng Dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh trình HĐND tỉnh, Dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 277/2020/NQ-HĐND.

Để các nội dung sửa đổi đảm bảo hiệu lực, hiệu quả và phù hợp với tình

hình thực tế của cơ sở, Sở Nội vụ đề nghị:

1. Đối với UBND các huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo UBND cấp xã tổ chức thảo luận, lấy ý kiến tham gia tại các

thôn, tổ dân phố trên địa bàn, đảm bảo cho các thôn nghiên cứu, thảo luận,

tham gia góp ý, xây dựng Nghị quyết.

UBND cấp xã tổng hợp ý kiến thảo luận, góp ý của thôn, tổ dân phố,

báo cáo và cùng Đảng ủy cùng cấp nghiên cứu, tham gia ý kiến vào Dự thảo

Nghị quyết. Sau đó tổng hợp báo cáo UBND cấp huyện.

2

+ Các thôn, tổ dân phố trực tiếp tham gia ý kiến bằng mẫu phiếu 01;

+ Các xã, phường, thị trấn tổng hợp ý kiến tham gia của các thôn, tổ

dân phố bằng mẫu phiếu 02;

+ Các xã, phường, thị trấn trực tiếp tham gia ý kiến bằng mẫu phiếu 03;

- Tổng hợp ý kiến tham gia của các xã, phường, thị trấn bằng mẫu phiếu 04.

- Nghiên cứu Dự thảo, báo cáo, xin ý kiến tham gia của Ban Thường vụ

Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy; tổng hợp ý kiến tham gia báo cáo về Sở Nội vụ.

2. Đối với các cơ quan, đơn vị có liên quan cấp tỉnh: Nghiên cứu tham

gia ý kiến vào nội dung Dự thảo Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết.

3. Đối với việc quy định chức danh, số lượng, mức bồi dưỡng đối với

người trực tiếp tham gia công việc ở thôn, tổ dân phố: Đề nghị các cơ quan,

đơn vị lưu ý nêu rõ phương án lựa chọn (phương án 1 hoặc phương án 2), nêu

lí do.

Ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị gửi về Sở Nội vụ trước ngày

02/11/2021; đồng thời gửi file mềm theo địa chỉ: xdcq.nv@hungyen.gov.vn.

(Có Dự thảo Tờ trình, Dự thảo Nghị quyết và các mẫu phiếu lấy ý kiến gửi kèm theo)

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp và chỉ đạo thực hiện. /.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Tươi);

- Lưu: VT, XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                       Nguyễn Thị Tươi

Ghi chú:

Các nội dung in nghiêng, gạch chân tại Dự thảo Nghị quyết là các nội dung sửa đổi, bổ

sung so với quy định cũ.

		2021-10-25T10:56:49+0700

		2021-10-25T11:05:30+0700

		2021-10-25T11:22:23+0700
	Nguyễn Thị Tươi

		2021-10-25T14:24:02+0700

		2021-10-25T14:24:02+0700

		2021-10-25T14:24:02+0700